

**Sprawozdanie z lekcji promocyjnych języka francuskiego  
w szkołach podstawowych Nr 29, 38 i 3 w Lublinie,  
od 6 marca do 21 marca 2013r.**

W dniu 6 marca 2013 r. przeprowadziłam lekcję promocyjną w **Szkole Podstawowej nr 29** przy ulicy Wajdeloty 1 w Lublinie. Udałam się tam wraz z grupą moich uczniów, którzy byli elegancko ubrani. Dodatkowo mieliśmy przyczepione kotyliony w barwach Francji. Paweł Arent i Klaudia Korszla przedstawili podstawowe informacje na temat języka francuskiego nauczanego w gimnazjach oraz zachęcali uczniów klas szóstych do wyboru tego języka w nowej szkole. Inna uczennica- Iga Kondraciuk zaśpiewała utwór *Liberta* z repertuaru *Pep's*. Następnie ja przeszłam do prezentacji multimedialnej – krok po kroku przedstawiałam kolejne slajdy. Szóstoklasiści żywo reagowali oglądając symbole Francji, podawali znanych im piosenkarzy, sportowców, domy mody.... Najbardziej aktywni dostawali słodycze, które otrzymałam od PROF-EUROPE. W trakcie quizu rozdane zostały płyty. Lekcja bardzo się podobała, wszystkie szóste klasy obejrzały ją na sali gimnastycznej.

W dniu 11 marca przeprowadziłam lekcję w **Szkole Podstawowej nr 38** przy ulicy Wołodyjowskiego 13 w Lublinie. Całość przebiegała w podobny sposób jak w SP nr 29. Uczniowie klas szóstych byli zebrani w sali multimedialnej, wysłuchali informacji przekazanych przez gimnazjalistów i obejrzała prezentację. Iga zaśpiewała „Je veux” ZAZ. Trzeba zaznaczyć, iż pomysł z rozdawaniem słodyczy był niezwykle trafiony – szóstoklasiści wprost walczyli o batona, chętnie odpowiadali na pytania. Był to ważny element motywacji. Później, w czasie Drzwi Otwartych w naszej szkole, ci sami uczniowie przychodzili do klasy francuskiej i się chwalili, że dostali ode mnie batona albo płytę. Byli z siebie dumni.

Przeprowadziłam jeszcze lekcję promocyjną w **Szkole Podstawowej nr 3** przy ulicy Balladyny 22 (choć to nie było w planie) – 21 marca 2013. Lekcja przebiegła w podobny sposób, jak w innych szkołach.

**Opracowała Agnieszka DRZEWIECKA, Gimnazjum Nr 10 w Lublinie.**

[agnieszka.drzewiecka52@gmail.com](mailto:agnieszka.drzewiecka52@gmail.com)